

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS Nº 01– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

ESCLARECIMENTOS

QUESTIONAMENTO 1: No item 19.3 do edital, consta o prazo de vigência do contrato de 12 meses. Já nos itens 1.6 e 18.1 do termo de referência, consta o prazo de vigência de 30 meses. Solicitamos informar qual será a vigência do contrato: 12 ou 30 meses?

QUESTIONAMENTO 2: No item 1.2 do edital e no item 1.2 do termo de referência, as quantidades informadas para os itens 3 e 4, são de, respectivamente, 4.800 e 2.000.000. Já no item 5.1.1 do termo de referência e no anexo III do edital, as quantidades informadas para os itens 3 e 4, são de, respectivamente, 30.000 e 5.000.000. Solicitamos informar qual a quantidade correta dos itens 3 e 4?

QUESTIONAMENTO 3: Vistoria técnica remota?

RESPOSTA 1: Onde se lê 12 meses, no item 19.3 considera-se 30 (trinta) meses podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme disposição contidas no art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

RESPOSTA 2: Onde se lê nos itens 1.2 do edital e 1.2 Termo de Referência considera-se os valores de 30.000 e 5.000.000, conforme os itens 5.1.1 do termo de referência e anexo III do edital.

RESPOSTA 3: Poderá ser realizada no dia 03/10/2023 no período da manhã, entre 8:30 e 11:30. O convite poderá ser encaminhado para karine.ramos@cfo.org.br quanto a ferramenta pode-se utilizar Microsoft Teams

Brasília, 03 de outubro de 2023

Rafael Costa Bento
Pregoeiro

Karine Ramos
Área Técnica